

## ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

0T «»_	20 года	№

## РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в статью 2 Порядка предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования, утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.02.2018 № 1062/56-18-5

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом МВД России от 23.12.2022 № 984 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по предоставлению адресно-справочной информации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», Городская Дума города Южно-Сахалинска:

## РЕШИЛА:

- 1. Внести в статью 2 Порядка предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования, утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.02.2018 № 1062/56-18-5 изменение, изложив подпункт «д» пункта 1 части 4 в следующей редакции:
- «д) адресную справку, содержащую информацию о регистрации гражданина Российской Федерации по месту пребывания и (или) по месту жительства в пределах Российской Федерации. Указанная справка представляется в отношении каждого члена семьи заявителя, за исключением случая, указанного в абзаце втором настоящего подпункта.

В случае, если жилое помещение принадлежит гражданину на праве собственности, то представляется адресная справка, содержащая информацию о лицах, зарегистрированных по месту пребывания и (или) по месту жительства и (или) поставленных на учет по месту пребывания в жилом помещении, принадлежащем гражданину на праве собственности;».

- 2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (С.А. Надсадин) для подписания и опубликования.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (С.В. Дубов).

Председатель Городской Думы города Южно-Сахалинска

О.Е.Логачев